
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno e 
formazione docenti di scuola secondaria  

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893890  
e-mail: infosostegno@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/ 

I L     R ETTORE 

 
VISTO il decreto ministeriale del 30 settembre 2011 recante “Criteri e modalità 
per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del 
decreto 10 settembre 2010 n. 249”; 
 
VISTO il D.M. n. 92 del 08/02/2019 recante “Disposizioni concernenti le 
procedure di specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro 
dell’Istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e 
successive modificazioni”; 
 
VISTO il D.M. n. 333 del 31/03/2022, di attribuzione dei posti e indicazione 
delle date di svolgimento dei test preliminari per l’accesso ai percorsi di 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità;  
 
VISTI il D.R. n. 1798/2022 concernente il Bando relativo alle modalità di 
ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, 
A.A. 2021/2022, VII ciclo;  
 
VISTO l’art. 5 del D.R. n. 1798/2022 citato che disciplina le Commissioni 
giudicatrici; 

 
CONSIDERATA la necessità di assicurare il regolare svolgimento del corso di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno per l’A.A. 2021-2022; 
 

D E C R E T A 

La Commissione esaminatrice per le prove di accesso per il corso di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno, per l’A.A. 2021-2022, è così composta: 

 

PRESIDENTE Alessandra La Marca 

 
SOTTOCOMMISSIONE SCUOLA DELL’INFANZIA  

COMPONENTE  Giuseppa Cappuccio 

COMPONENTE Giuseppa Compagno 

COMPONENTE Alessandro Di Vita 

COMPONENTE Agata Maltese 

SUPPLENTE Daniela Smirni 

SUPPLENTE Concetta Polizzi 

 
SOTTOCOMMISSIONE SCUOLA PRIMARIA 

COMPONENTE Giuseppina D’Addelfio 

COMPONENTE  Maria Vinciguerra 

COMPONENTE Elif Gulbay 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/




 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno e 
formazione docenti di scuola secondaria 

Pag. 2 di 2 

 

COMPONENTE Felice Blando 

SUPPLENTE Daniela Smirni 

SUPPLENTE Concetta Polizzi 

 
SOTTOCOMMISSIONE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

COMPONENTE Francesca Pedone 

COMPONENTE  Leonarda Longo 

COMPONENTE Barbara Caci 

COMPONENTE Fabio Alba 

SUPPLENTE Daniela Smirni 

SUPPLENTE Concetta Polizzi 

 
SOTTOCOMMISSIONE SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

COMPONENTE Giuseppe Battaglia 

COMPONENTE  Lucia Parisi 

COMPONENTE Francesca Anello 

COMPONENTE Valeria Di Martino 

SUPPLENTE Daniela Smirni 

SUPPLENTE Concetta Polizzi 

 
 
IL RETTORE 

                                                                                                  Prof. Massimo Midiri 
 


		2022-05-10T12:39:40+0000
	Massimo Midiri




